
DODATOK Č. 1
K

ZMLUVE O DIELO č. 20230123

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších
predpisov (ďalej len Obchodný zákonník) a zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a

doplnení niektorých zákonov (ďalej len ZVO)

(ďalej v texte len „Zmluva“)

Článok I.
ZMLUVNÉ STRANY

Názov organizácie: Obec Horňa
Sídlo organizácie: Horňa 148, 073 01 Horňa
Štatutárny orgán: Ján Varga, starosta obce
IČO: 00325180

DIČ: 2020740744
Bankové spojenie: Slovenská Sporiteľňa, a.s.
IBAN: SK18 0900 0000 0050 7242 2619

Zástupca splnomocnený:
na rokovanie vo veciach:

a) zmluvných: Ján Varga, starosta obce
b) technických: Ján Varga, starosta obce

(ďalej len “Objednávateľ ”)

A

Názov: NOVICOM s.r.o.
Sídlo: Slivník 61, 076 12 Slivník
Štatutárny orgán: Ing. Peter Novák, konateľ spoločnosti
Zapísaná v: OR OS Košice I., oddiel: Sro, vložka č. 16420/V
IČO: 36591891
DIČ: 2022001465
IČ DPH: SK2022001465
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.
IBAN: SK84 0900 0000 0005 5256 2677

Zástupca splnomocnený
na rokovanie vo veciach:

a) zmluvných: Ing. Peter Novák
b) technických: Ing. Radovan Novák

Číslo telefónu: 056/6685305
Číslo faxu:
Email: novicom@novicom.sk

(ďalej len “Zhotoviteľ”)



Článok II.
PREAMBULA

2.1 Zhotoviteľ je úspešným uchádzačom vo verejnom obstarávaní – „Horňa - kanalizácia 1. etapa“.

2.2 Vzhľadom na to, že Zákonom č. 278/2024 Z. z. z 3. októbra 2024, ktorým sa menia a dopĺňajú
niektoré zákony v súvislosti s ďalším zlepšovaním stavu verejných financií bol novelizovaný § 27
ods. 1 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, kde sa s
účinnosťou od 1.1.2025 základná sadzba dane na tovary a služby mení z doterajších 20 % na 23

% zo základu dane, tak zmluvné strany uzatvárajú tento dodatok.

Článok III.
PREDMET DODATKU

3.1. V zmysle ods. 5.2. Zmluvy o dielo č. 20230123 sa týmto Dodatkom č. 1 ruší pôvodné znenie
Článku V. CENA, PLNENIE A PLATOBNÉ PODMIENKY, bod 5.1.1 a jeho nové znenie je
nasledovné:

__________________________________________________________________________________
Článok V.

CENA, PLNENIE A PLATOBNÉ PODMIENKY

5.1. Zmluvné strany sa dohodli:

5.1.1 v zmysle §3 zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov na cene za
celý predmet Zmluvy:

Spolu bez DPH 291 251,97 eur
DPH 23% 66 987,95 eur
Spolu 358 239,92 eur

Slovom Tristopäťdesiatosemtisíc dvestotridsaťdeväť a 92/100 eur

Ceny budú vyčíslené v Eurách a zaokrúhlené na 2 desatinné miesta.
__________________________________________________________________________________

Článok IV.
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

4.1 Zmluvné strany sa dohodli, že tento Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. 20230123 nadobúda
platnosť jeho podpísaním oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej
zverejnenia.

4.2 Neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku č. 1 tvorí príloha
Príloha č. 1 – Ocenený výkaz výmer po úprave výšky sadzby DPH

4.3 Tento Dodatok č. 1 je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z toho dostane dva Objednávateľ a
dva Zhotoviteľ.

4.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto dodatku riadne a dôsledne prečítali, porozumeli jeho
obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné,
určité a zrozumiteľné. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tejto Zmluvy a na znak
slobodného a vážneho súhlasu ho podpísali.

V Horni, dňa .................. V Slivníku, dňa 22.01.2025

................................................... ..........................................................
Objednávateľ Zhotoviteľ


